
 
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E  “T. L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico – Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico 

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice mecc: SAPC10000P - 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

Website www.liceo.sarno.it   – E-mail:  sapc10000p@istruzione.it  – PEC:  sapc10000p@pec.istruzione.iI 

                           Pag. 1 di 2 
 

 
Al sito web, all’Albo  

e agli Atti del PON 2775 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA DI PERSONALE INTERNO DI FIGURE PROFESSIONALI (REFERENTE 
PER LA  VALUTAZIONE) DA IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura d’impresa. 
Avviso: 2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 

COD.  10.2.5A-FSEPON-CA-2019-84     CUP E68H17000360001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 16/11/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTE   le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE 
1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno del 
Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5;  

VISTO l’avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il 
potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d’impresa. 

VISTA l’autorizzazione MIUR Prot. AOODGEFID/27025 del 21/08/2019 relativa al progetto con codice id. 
10.2.5A-FSEPON-CA-2019-84 da realizzare e chiudere mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” 
sulla piattaforma GPU entro il 30/09/21, nonché certificare su SIF entro il 30/11/21; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE;  
VISTO il proprio Decreto di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (PROT. 628 del 10/02/2020) per 
il progetto di FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità - Avviso: 2775 del 08/03/2017 -  con 
codice identificativo 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-84, ai sensi dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50 e ss. mm. e ii., delle Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento  
per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, 
e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 
VISTI il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 566 del 06/02/2020; 
VISTO il CUP E68H17000360001 assegnato al progetto;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 06/02/2018; 

http://www.liceo.sarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it




 
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E  “T. L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico – Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico 

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice mecc: SAPC10000P - 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

Website www.liceo.sarno.it   – E-mail:  sapc10000p@istruzione.it  – PEC:  sapc10000p@pec.istruzione.iI 

                           Pag. 2 di 2 
 

 
TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC.;   
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTE le circolari, le linee guida, i manuali relativi alla gestione del PON; 
VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot.38115 del 18-12-2017 con oggetto “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 
VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot. 1498 del 09-02-2018, Trasmissione del documento “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 
RILEVATA la necessità di individuare figure professionali interne per i progetti in oggetto; 
VISTO l’avviso di pubblicazione del bando in oggetto del 13/02/2020 prot. 670 e la successiva determina di 
proroga scadenza al 9 marzo 2020 (prot. 887 del 02/03/2020); 
PRESO ATTO dell’unica domanda pervenuta entro il termine di scadenza del bando, h. 10:00 del 09/03/2020; 
VALUTATO il curriculum vitae del candidato da parte dei membri della Commissione, nominata con prot. N. 
00001012/04-05 del 09/03/2020;  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell'apposita sezione dì pubblicità legale, della graduatoria provvisoria per 
Referente per la valutazione per la realizzazione del Progetto FSE - Potenziamento dell'educazione 
all'imprenditorialità - Avviso: 2775 del 08/03/2017 - COD.  10.2.5A-FSEPON-CA-2019-84: 
 

PROGETTO CODICE MODULO  ORE GRADUATORIA 

FSE - Potenziamento 
dell'educazione all'imprenditorialità 

10.2.5A-
FSEPON-

CA-2019-84       

 

Conoscenza delle opportunità e delle 
modalità di fare impresa  

30 ORE 
CAIAZZA EGIDIO  

PT. 49 

FSE - Potenziamento 
dell'educazione all'imprenditorialità Conoscenza delle opportunità e delle 

modalità di fare impresa 2 
30 ORE 

CAIAZZA EGIDIO  

PT. 49 

FSE - Potenziamento 
dell'educazione all'imprenditorialità Conoscenza delle opportunità e delle 

modalità di fare impresa 3 
30 ore 

CAIAZZA EGIDIO  

PT. 49 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni 
lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell'istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria 
diventerà definitiva. 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell'istituto all’indirizzo www.liceosarno.it 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Vastola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                    
ex art. 3, c.2 D. lgs n.39/93 

http://www.liceo.sarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
http://www.liceosarno.it/

